
MĚSTYS MRÁKOTÍN

Obecně závazná vyhláška

číslo 1/2010,

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo městyse Mrákotín se na svém zasedání dne 9.6. 2010 usneslo
usnesením č. 10/19/12 vydat na základě S 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením S 10 písm. d) a 84
odst. 2 písm. h) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších
předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“)

či.‘

Úvodní ustanovení

Tato vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích městyse
Mrákotín.

ČL2

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1v městysi:

a) mimo veřejných prostranství městyse Mrákotín, graficky vyznačených na mapce, která
je přílohou této obecně závazné vyhlášky, je možný pohyb psů pouze na vodítku a
s náhubkem, přičemž některé druhy psů nejmenšího vzrůstu, pokud to nebude vhodné,
mít náhubek nemusí,

b) mimo veřejných prostranství městyse Mrákotín, graficky vyznačených na mapce, která
je přílohou této obecně závazné vyhlášky, se rovněž zakazuje výcvik psů.

2. Splnění povinností2 stanovených v odst. I. zajišt‘uje fyzická osoba, která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem3.

34 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů.
2) * 46 odst. 2 zákona 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
3) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa. jeho vlastník či doprovázející osoba.



3. Držitel psa je povinen zajistit. aby pes nosit na veřejném prostranství městyse
identifikační známku, kterou mu bezplatně vydal správce místního poplatku ze psů.

Č1.3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účimosti dne L8. 2010.

Í
U

Ivo Šimek (oslav Požár
místostarosta starosta městyse

Vyvěšeno na úřední desce dne: 9.7. 2010

Sejmuto z úřední desky dne: 25.7. 2010


